FAX 03-3586-0833  日本化粧品技術者会東京支部事務局殿

                                   2/21 講演会      2/21 懇親会

          氏 名                                                      出 席            出 席

                                欠 席            欠 席

  上記の 出席、欠席欄に ☑ を入れて２月１０日（木） までにFAX願います。                         月  日 記入

                                                                                                                                                ２０１１年1月22日

第38回 エルダーズ講演会と懇親会のご案内

２０１１年度の新春講演会を下記のように開催いたします。

お誘いあわせの上、多数ご出席いただきたくお願い申し上げます。

１．講演会
（１）日 時      ２０１１年 ２月 ２１日（月） １６：００～１７：３０
（２）会 場         六本木  化成品会館３階       東京都港区六本木5-18-17

（３）演 題      アジアの巨龍中国と どう取り組むか

         - 最近の中国情勢と日中関係  -

    講 師  日中友好会館副会長  谷野 作太郎 氏

 講演要旨
  世界経済がおしなべて低迷を続ける中で、ひとり元気でいる中国。しかし、その中国も内に様々な“弱さ”

を抱えている。他方、“戦略的互恵関係”と定められた日中関係も昨年の尖閣列島沖合における中国人船長

拿捕を契機に政治関係、国民感情は一挙に冷え込んだ。良好で安定した両国関係を取り戻すために、日本、

中国はそれぞれ何をなすべきか。

講師略歴

昭和 11 年生まれ。昭和 35 年３月東京大学法学部卒業。同年４月外務省入省。昭和 53 年アジア局中国課長。以後

内閣総理大臣秘書官、外務事務官経済局調査官を経て、昭和 59 年在大韓民国日本国大使館公使、平成元年アジア

局長。以後、インド国駐箚大使、中華人民共和国駐箚大使を経て平成 13 年４月外務省退官。以後、株式会社東芝取

締役、早稲田大学大学院アジア太平洋研究科客員教授を経て、現在、日中友好会館 副会長。

 著 書  世界の動き社 「アジアの昇竜」（1998 年 10 月）

（４）参加費   １,０００円      当日払込願います。〈参加証・領収証はお出ししません〉

２．懇親会

   日  時   ２０１１年２月２１日（月）  １８：００～２０：００

会  場       Ｆ１ピット ストップ カフェ  （港区六本木5-16-50  TEL：03-3587-1950）

参加費   ５,５００円  当日払込願います。〈参加証・領収証はお出ししません〉

３． 出欠のご回答：  ２月１０日 までに上記事務局にファックスお願いいたします。

お知らせ（行事予告）

  今年５月２１日（土曜日）にピアノ演奏会を開催いたします。後日、詳細のご案内をいたしますが、今から

  ご予定いただきたくお願い申し上げます。

○ 日時：２０１１年５月２１日（土）  １６：００～１９：００ （ピアノデュオ演奏後、ディナー）

○ 場所：銀座ＢＲＢクラブ

○ 演奏者：丸山匡子さん、根岸俊裕さん

○ 参加費：ピアノコンサート＆ディナー  １０，０００円

                                 ― 日本化粧品技術者会東京支部エルダーズ －